
IKIMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMĄ VYKDANČIOS MOKYKLOS 

VEIKLOS KOKYBĖS ĮSIVERTINIMO ATASKAITA 

Mokyklos pavadinimas: Klaipėdos lopšelis-darželis „Bitutė“. 

Mokyklos adresas: Švyturio 14 a, Klaipėda. 

Įsivertinimo pobūdis: Visuminis.  

Įsivertinimo mokykloje data (pradžia – pabaiga): 2023-11-09 - 2023-11-30  

Veiklos kokybės įsivertinimo darbo grupė:  
Pirmininkė - Snieguolė Savickienė, ikimokyklinio ugdymo mokytoja. 

Sekretorė - Aurelija Derkintytė, priešmokyklinio ugdymo mokytoja. 

Nariai - Virginija Čėsnaitė, direktoriaus pavaduotoja ugdymui ir Ilona Kuzminskienė, 

priešmokyklinio ugdymo mokytoja. 

Veiklos kokybės įsivertinimui pasirinkti instrumentai: anketos mokytojams. 

Mokyklos veiklos kokybė buvo įsivertinama šiose srityse:  

1. Vaiko gerovė.  

2. Ugdymasis. 

 3. Ugdymo (si) aplinka. 

 4. Ugdymo strategijos. 

 5. Pasiekimų vertinimas ir ugdymo planavimas. 

 6. Bendradarbiavimas su vaikų šeimomis.  

7. Besimokančios organizacijos kultūra. 

Mokyklos atskirų vertinimo sričių ir veiklos kokybės lygio apibūdinimai: 

3 lygis (išskirtinė praktika) – veiklos kokybė labai gera, t. y. vertinamų rodiklių raiška aiški, nuosekli, 

ryški.  

2 lygis (veiksminga praktika) – veiklos kokybė gera, t. y. nustatyta vertinamų rodiklių raiška, bet ji 

dar turėtų būti tobulinama apimtimi, kokybe. 

1 lygis (gera pradžia) – veiklos kokybė minimali, t. y. vertinimų rodiklių yra nežymi (tik pavieniai 

ženklai, pasireiškė tik tam tikroje situacijoje), veiklos kokybė turi būti tobulinama, kad užtikrintų 

vaikų poreikius. 

0 lygis (neatitinka vertinimo kriterijų) – veiklos kokybė nepriimtina, t. y. nenustatyta vertinimo 

aspekto raiška arba ji yra neigiama, veiklos kokybė yra nepakankama ir turi būti iš esmės tobulinama, 

kad užtikrintų vaikų poreikius.  

Mokyklos vertinimo sričių įsivertinimai ir jų pagrindimas 

1. VAIKO GEROVĖS srities bendras vertinimas – 3   

Rodiklis ir jo kokybės lygis Nustatyti stiprieji mokyklos 

veiklos aspektai 

Nustatyti tobulintini 

mokyklos veiklos aspektai 

1.1. Vaikų psichologinis ir 

fizinis saugumas – 3 (2,7) 

lygis 

Bendra grupės atmosfera 

pozityvi, grįsta maloniu 

bendravimu ir 

bendradarbiavimu 

Fizinė aplinka saugi, bet 

nepilnai  pritaikyta vaikų 

poreikiams 

1.2. Mokytojo sąveika su 

vaikais – 3 (2,7 ) lygis 

Mokytojas skiria reikiamą 

dėmesį kiekvienam vaikui, 

remdamasis jo stipriosiomis 

pusėmis ir skatindamas jį 

ugdytis 

Stiprinti mokytojų bendravimą 

taip, kad vaikai pasitikėtų savo 

jėgomis, didžiuotųsi savo 

individualumu ir unikaliomis 

savybėmis 

1.3. Vaikų tarpusavio sąveika 

– 3 (2,7 ) lygis 

Vaikai jaučiasi priklausantys 

grupės bendruomenei: žino, 

Vaikai nebijo klysti, tačiau 

nedrąsiai išsako savo nuomonę 



kad visada gali tikėtis 

mokytojo ir draugų pagalbos ir 

patys gali padėti savo 

draugams. 

ir mažai dalyvauja priimant 

sprendimus grupėje. 

1.4. Lygios galimybės visiems 

vaikams ugdytis ir tobulėti –  

3 (2,7 ) lygis 

Mokytojas stebi vaikų fizinę ir 

psichikos sveikatą, atpažįsta 

netinkamo elgesio su vaiku ar 

vaiko nepriežiūros požymius ir 

apie tai informuoja vaiko 

gerovės komisiją. 

Mokytojas nepilnai savo 

kalboje ir veikloje vengia 

stereotipų. 

 

2. UGDYMASIS srities bendras vertinimas – 2   

Rodiklis ir jo kokybės lygis Nustatyti stiprieji mokyklos 

veiklos aspektai 

Nustatyti tobulintini 

mokyklos veiklos aspektai 

2.1.Spontaniška vaiko 

inicijuota veikla (aš pats) - 2 

(2,3) lygis 

Vaikai kreipiasi į suaugusįjį 

pagalbos, kai patys nepajėgia 

susidoroti su kilusiais 

sunkumais. 

Vaikai mažai patys ieško 

informacijos, klausia, aiškinasi 

priežastis, samprotauja, 

įvairiai panaudoja turimas 

žinias, jaučia poreikį daugiau 

sužinoti, pažinti. 

2.2. Patirtinė vaiko veikla – 2 

(2,4 ) lygis 

Vaikai dalijasi tarpusavyje ir 

su mokytoju žiniomis, 

patirtimi, idėjomis. 

Ne visi vaikai drąsiai 

eksperimentuoja, tyrinėja. 

2.3. Žaidimas– 2 (2,5 ) lygis Vaikai nevengia į žaidimą 

įtraukti suaugusiuosius ir jie 

žaidžia kartu. 

Vaikai nepakankamai patys 

inicijuoja, planuoja žaidimą ir 

aptaria savo žaidybinę patirtį. 

 

3. UGDYMO(SI) APLINKA srities bendras vertinimas – 2   

Rodiklis ir jo kokybės lygis Nustatyti stiprieji mokyklos 

veiklos aspektai 

Nustatyti tobulintini 

mokyklos veiklos aspektai 

3.1. Fizinė aplinka- 1 (0,8) 

lygis 

Ugdymo(si) aplinka yra saugi, 

estetiška, patraukli vaikams. 

Mokyklos lauko erdvės 

nepilnai panaudojamos 

visapusiškam vaikų 

ugdymuisi. 

3.2. Socialinė-emocinė 

aplinka– 2 (2,4 ) lygis 

Aplinka yra turtinga įvairių 

socialinių sąveikų situacijomis 

(su kitais grupės vaikais, su 

tėvais, su kitais bendruomenės 

nariais). 

Mokytojas kuria su kiekvienu 

vaiku prieraišų individualų 

santykį. 

3.3. Pažintinė aplinka – 2 (2,2) 

lygis 

Vaikai dalyvauja planuojant, 

kuriant ir prižiūrint grupės 

aplinką. 

Ugdymo(si) aplinka mažai 

skatina vaikus nevengti tam 

tikros jų amžiui tinkamos 

ugdymo(si) rizikos 

 

4. UGDYMO STRATEGIJOS srities bendras vertinimas – 2   

Rodiklis ir jo kokybės lygis Nustatyti stiprieji mokyklos 

veiklos aspektai 

Nustatyti tobulintini 

mokyklos veiklos aspektai 



4.1. Ugdymo strategijos, 

padedančios vaiko 

asmenybinei raidai - 2 (2,4) 

lygis 

Mokytojas taiko strategijas, 

padedančias vaikams kurti 

darnius santykius ir 

bendradarbiauti su kitais 

žmonėmis. 

Vaikai nepilnai turi galimybių 

rinktis ir priimti sprendimus, 

susijusius su ugdymo(si) 

procesu bei kitomis 

situacijomis, mokytojas sudaro 

sąlygas vaikams patirti savo 

priimtų sprendimų pasekmes. 

4.2. Ugdymo strategijos, 

skatinančios vaiko mokymosi 

procesą – 2 (2,4 ) lygis 

Mokytojas naudoja ugdymo 

strategijas, kurios holistiškai 

aprėpia visas vaikų ugdymosi 

sritis. 

Mokytojas vertina vaikų 

įsitraukimo į ugdymosi 

procesą lygį, bet ne visada 

tinkamai pritaiko veiklas, 

siekdamas, kad visi vaikai 

aktyviai dalyvautų ugdymosi 

procese ir pasiektų pažangą. 

4.3. Ugdymo strategijos, 

palaikančios žaidimą, kaip 

pagrindinę vaiko veiklą–  

2 (2,4 ) lygis 

Mokytojas taiko strategijas, 

skatinančias vaikų amžiui ir 

raidos etapui tinkamą 

žaidybinę patirtį. 

Mokytojas ne visada įsitraukia 

į vaikų žaidimus. 

 

5. PASIEKIMŲ VERTINIMAS IR UGDYMO PLANAVIMAS srities bendras vertinimas – 2   

Rodiklis ir jo kokybės lygis Nustatyti stiprieji mokyklos 

veiklos aspektai 

Nustatyti tobulintini 

mokyklos veiklos aspektai 

5.1. Pasiekimų vertinimas - 2 

(2,3) lygis 

Mokytojas į vertinimo ir 

planavimo procesą įtraukia 

švietimo pagalbos ir kitus 

specialistus, siekdamas suteikti 

veiksmingą ir tikslingą 

pagalbą 

Mokytojas  nepilnai ugdo 

vaikų gebėjimą vertinti savo ir 

kitų vaikų veiklą, elgesį ir 

darbus. 

5.2. Ugdymo planavimas – 2 

(2,4 ) lygis 

Mokytojas planuoja 

ugdymą(si), remdamasis 

žiniomis apie vaikų jau 

turimus gebėjimus, nuostatas, 

žinias ir supratimą, jų 

individualius ugdymosi 

poreikius ir siekdamas vaikų 

ugdymosi pasiekimų augimo. 

Planuodamas mokytojas 

nepilnai išlaiko pusiausvyrą 

tarp individualios veiklos, 

veiklos mažose grupėse ir 

visos grupės ugdomosios 

veiklos. 

 

6. BENDRADARBIAVIMAS SU VAIKŲ ŠEIMOMIS srities bendras vertinimas – 2   

Rodiklis ir jo kokybės lygis Nustatyti stiprieji mokyklos 

veiklos aspektai 

Nustatyti tobulintini 

mokyklos veiklos aspektai 

6.1. Šeimos kultūros 

pažinimas - 2 (2,4) lygis 

Mokytojas užtikrina 

informacijos apie šeimas ir 

vaikus konfidencialumą. 

Ugdymo turinio ir vaikų 

ugdymosi patirties turtinimui 

mokytojas mažai panaudoja 

turimas žinias apie vaikų 

šeimų kultūrinę įvairovę. 

6.2. Partnerystė su šeima – 2 

(2,5 ) lygis 

Strateginiai, metiniai planai, 

ugdymo programos, 

susitarimai dėl vaikų 

pasiekimų vertinimo 

Ne visi mokyklos personalo 

nariai laiko save viena 

komanda, siekiančia bendrų 

tikslų. 



grindžiami bendrai apmąstytu 

mokytojų, vaikų, tėvų, 

socialinių partnerių sutarimu. 

 

7. BESIMOKANČIOS ORGANIZACIJOS KULTŪRA srities bendras vertinimas – 2   

Rodiklis ir jo kokybės lygis Nustatyti stiprieji mokyklos 

veiklos aspektai 

Nustatyti tobulintini 

mokyklos veiklos aspektai 

7.1. Mokyklos veiklos vadyba 

- 2 (2,3) lygis 

Mokykla atvira pokyčiams, 

dalyvauja švietimo kokybės 

gerinimo projektuose. 

Mokykloje nepakankamai 

planuojamos ir įgyvendinamos 

vaikams, darbuotojams ir 

tėvams skirtos priemonės 

vaikų adaptacijos laikotarpiui, 

perėjimui į pradinį ugdymą 

palengvinti. 

7.2. Nuolatinis profesinis 

tobulėjimas – 2 (2,5 ) lygis 

Mokytojai mokosi drauge ir 

vieni iš kitų: dalydamiesi 

patirtimi, atradimais, 

sumanymais ir ugdymo 

priemonėmis, studijuodami 

šaltinius, stebėdami kolegų 

veiklą. 

Mokytojai pripažįsta 

mokymosi visą gyvenimą 

svarbą, bet ne visi naudojasi 

įvairiomis asmeninio bei 

profesinio tobulėjimo 

galimybėmis. 

7.3. Lyderystė mokymuisi - 2 

(2,4) lygis 

Mokytojai yra iniciatyvūs, 

tobulinant ugdymo įstaigos 

veiklą.  

Mokytojų lyderystė nepilnai 

pripažįstama ir palaikoma. 

7.4.  – 2 (2,3 ) lygis Mokyklos valdyme 

atstovaujami visų mokyklos 

bendruomenės narių interesai, 

savivaldos atstovai renkami 

atvirai ir skaidriai 

Tobulinant mokyklą kažkiek 

atsižvelgiama į tėvų ir 

vyresniųjų vaikų nuomonę 

 

Bendras mokyklos veiklos kokybės įsivertinimo apibendrinimas pagal sritis 

Sritis Kokybės lygis 

 

1. Vaiko gerovė 

 

3 

2. Ugdymasis 

 

2 

3. Ugdymo(si) aplinka 

 

2 

4. Ugdymo strategijos 

 

2 

5. Pasiekimų vertinimas ir ugdymo planavimas 

 

2 

6. Bendradarbiavimas su vaikų šeimomis 

 

2 

7. Besimokančios organizacijos kultūra 

 

2 

 



Pagal įsivertinimo rezultatus yra priimtas nutarimas parengti mokyklos veiklos kokybės  

tobulinimo planą. 

 

MOKYKLOS VEIKLOS KOKYBĖS TOBULINIMO PLANAS 

 

Sritis - Ugdymo(si) aplinka. 

Tikslas. Kurti sveikatą stiprinančią aplinką skirtingų ugdymosi poreikių turintiems vaikams. 

Priemonės pavadinimas Vykdymo 

laikas 

Atsakingi 

vykdytojai 

Laukiami rezultato vertinimo 

kriterijai 

1.Plėsti lauko ir vidaus 

erdvių funkcionalumą. 

2024 metai Direktoriaus 

pavaduotoja 

Mokyklos lauko ir vidaus erdvės 

pritaikytos visapusiškam vaikų 

ugdymuisi. Lauke įrengta sportinių 

žaidimų aikštelė, įsigytos 

priemonės lauko ir vidaus 

žaidimams. 

2. Kurti saugią socialinę 

– emocinę aplinką 

2024 metai Ikimokyklinio 

ugdymo 

mokytojos, 

mokytojų 

padėjėjos 

Sukurtos netradicines ugdomosios  

erdves grupėse.  Aplinka aprūpinta 

specialiosiomis ugdymo 

priemonėmis.  

Organizuota veikla sensoriniame 

kambaryje. 

3. Skatinti vaikų  

socializaciją, plėtojant 

pažintinę aplinką 

2024 metai Ikimokyklinio 

ugdymo 

mokytojos, 

Organizuotos edukacinės – 

pažintinės išvykos. 

Vykdomi projektai. 

Grupėse sukurtos netradicinės 

erdvės. 

 

Parengė:  

 Klaipėdos lopšelio-darželio ,,Bitutė“ veiklos kokybės įsivertinimo grupė.   

 

Data 2023-11- 28 

 

 


